
 

MEMORANDO SEI Nº 0019834024/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 18 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise de amostras

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de
insumos da linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e
Unidades de Saúde da Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville

 
 

Encaminhamos as informações acerca dos pareceres das amostras que já foram analisadas:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Unid.
medidaEMPRESA MARCA 8.10 - Registro

ANVISA Parecer

41

29975 -
COMPRESSA DE
CAMPO
OPERATORIO 50
CM X 45 CM

Pacote
COMERCIAL
MARK
ATACADISTA
LTDA

ERIMAR80698130003
Amostra aprovada
conforme parecer técnico
SEI nº 0019833685

42

29975 -
COMPRESSA DE
CAMPO
OPERATORIO 50
CM X 45 CM 

Pacote

INVICTO
COMÉRCIO
DE
PRODUTOS
PARA
SAÚDE
LTDA

ERIMAR80698130003
Amostra aprovada
conforme parecer técnico
SEI nº 0019833656

48

909691 -
COMPRESSA DE
CAMPO
OPERATORIO
25CM X 23CM

PCT

INVICTO
COMÉRCIO
DE
PRODUTOS
PARA
SAÚDE
LTDA

ERIMAR80698130003 

Conforme parecer
Técnico SEI
nº 0019833700, as
amostras diferem do
descritivo, possuindo
tamanho em torno de 21
cm X 25 cm. AMOSTRA

Memorando SES.UAD.ACM 0019834024         SEI 23.0.176853-2 / pg. 1



LTDA REPROVADA

56

909690 -
COMPRESSA
GAZE HIDROFILA
10 CM X 10 CM 13
FIOS COM 500
PEÇAS

PCT

INVICTO
COMÉRCIO
DE
PRODUTOS
PARA
SAÚDE
LTDA

ERIMAR80698130002

Conforme parecer
Técnico SEI nº , as
amostras possuem
tamanho de 9,5 cm X 10
cm. Na contagem das
compressas, foi
verificado que no pacote
continha 450 unidades.
AMOSTRA
REPROVADA

 
Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 18/01/2024, às 15:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019834024 e o código CRC 81552250.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2
0019834024v3

Memorando SES.UAD.ACM 0019834024         SEI 23.0.176853-2 / pg. 2



OUWIUVD /IVNOISSIdO2Id OQ VUfUVNISSV
T/- -Jo / :vive

:(oe3eno.idaa ap osea uia seuade) VAL.LVDIdIISflf

OVN ()YAIISNolnpoid o enozdV

OHSf17DNOD

ealjdE asoeN()Epenbapeul()

:soluaweluodv

:VDI.Lvud ÓyvZI'IIim /3(IVQIrIVNOIDNfld

E:)ildE as ORN ()Epenbapeul()EpenbapV (

:soiuauieluodV

OALLIaDS3Q OV OLN3WIQN3.Ld

V3IN33I, O¥VI IV1V

S3LOJVd Z :3SIZyNV V dVd VQI93J31 3QvaI.LNdf1b

£ZZII£££ :3J O

£000£ 186908:ESIAuyOI1Si ag

2I~:y3 JyW

Vali VISIQV3VIV ?RIvi"'IVID I3KO3 :2IOQ3D3N)IOd

.imo-1«YCT!'1TT

l"""')JLJVJ1LVUJ:JU I

3VSIANVVN02I.LSIO32I`3.LO'I`3QVQI"IVA`OVDV3RISVd3IVIVO2lIf1SSOd
S3.LNVf3A'IV3SOQIWVSVS02IfICRIOOSVI3NVISSf1S3QVIN3SI2I3S

(i

3ZI'IS3O VOVNV3 VV1fl 3f1ÒOQNV.LIA3STOOV2][2IVYAIV 3Q VN3.LSISJO3`SVQVVS VJ
t, NODOQI33.L JAOVQOO-IV %001S~2IO8ZOYAIINILAI ON YAIOD VQVNOI3DRÃNOD
S3QVOINf1OSLAIOD3LO3Vd-WDSt,XND05(0Rio.LV%d3d0OdJ' V3)V3IO2Ifl-dI0
VSSJddY\IOJ K DSt7 X YSIDOSO1-dOIV2I3dOOdNVO 30 VSS32IdWOD -9L66Z :od3IUDs3Q

ii :W3.LI
£ZOZ/LZ£ :OJIR021J213 Oyo32Id

oUO1E11at7 OssaDOld Wa opeiiajo IEUa1ELU ap eD!UD T asLWEUE ap as-E1E1i

VLS^ 3Q 3SIZTNV ODIND L1 U3D32IVd OIUV'If IA11IOd

ail!AU!oí
ap ein1!aJ°Jd

Análise de amostra item 41 (0019833685)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 3



Ogf/'TVNOISSI,kFOQ VUf1,LVNISSV
:V.LVQ

:(oe3enoada1 ap oseo uia seuade) VAI.LVDIUIISf1f

OVN ()WISolnpo.id o enoidV

OVSfl'IDNOD

e:)1jdE as oEN ()Epenbapeuj()EpEnbap

aoluauieiuodV

:F13IJLV-dd Oy WZIiII,Lfl /3QVQI7VNOIDNfl3

EJijdE as OEN ()epenbapeuj( )epEnbapi c}

:so uauIeluody

OALLRIDSJQ ÕV O.LN3J'IQN3.LV

VDIMO3.L OVVIZVAV

S3.LODVd Z :3SIZyNV V dVd VQI93J32I 3QVCILLNVf1O

£ZZiT£££-UO7,

£000£186908 :eSiAUV o.US12a-d

VUfI 3Qf1VS V iVd SO.Lf1QOdd 3Q OI02I3J" OD OIDIANI :2IOQ333~

ledtouud Eno3 'OOIN33I'I3AVSNOdS32I

3VSIANVVNO2i.LSIrOMI`3LO'I`3QVQI'IVA`OVOVDRIHVd3QV.LVQ2IIf1SSOd
'SOOIIdOS3.LNVf3A"IV3SOQIWVSVSMICI-W0SVIONVZSgflS3QVIN3SI2OS
'OQIf1ÒIFI 2I3.L32I 3Q 3QVQIOVdVO V.L"IV "OdVId 31ZOS OVN 'VO'IV3Q VW IOd W3 O'Idf1Q
OD,1VQVD Wf13QVQIN32IIX3 Vf1S IAI3 2IIf1SSOd 'ODVdOIQVd OI3 MEIS `Vdif1O V HXSOS
3ZI'ISEQ VQVI"IVO VNfl 3f1ÒOQNV.LIA3S3ODV2RIVIAIV 3Q VN3 LSISNOD `SV(IVWVD
t, V103OQID3I V1OVQOtO'IV %00I`SVI\IV2IO8Z OItIINIW ON MOO VQVNOIDDaINOD
S3QVQINf1OÇNOD3.LOOVd-I\IOStXNOOS(ORIOILV%dgdOOdWVD)VOIO2If12II0
VSS31cWIOO I\ID Sti X IAIJ OS ORIOILV2I3dO OdWVO 3Q VSS32IdIAIOO -SL66Z:OVDRHJS3Q

Zb :N3.LI
£ZOZ/LZ£ :031IO)I.L3'I3 OVJ32id

0110,11e101-1 ossaaold Tua opeuajo jeizaluw ap EJTUaá1 aSj[ !1e ap as-ele-Is,

VfLSOIATV 3Q 3SI7TNV ODIN33M 2I3D3UVd OIUV'IÜWUO3

alI"AUIoÇ
ap ein,la;aJd

Análise de amostra item 42 (0019833656)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 4



:(ot3EAOadazap ose:) má seuadd) V' AIDIÃ LSflf

OVN rjYAIIS()olnpoid o eAO1dV

OVSf1ZONO3

2otjdd as oEN()EpenbapeuI()epenbapy

f21:soiuami iuodv ,-`r
uid ov:JVZI31,Tr11 /3aVQIZVNOIONl13

J
Eotlde as opM()epEnbapL,"epenbapv ( )

-Y s;

OALLRiOSaQ OV O.LNaMQNa.LFI

VDIM031 OyVrIVAV

sa.LOOva z :HSITdNV ~d vcii0321aaVau.nb
ZZZiVZ££ :ZLO'I

£000£ 186908:ESTAuVOI SIl1

~RI3 :VD

VGII 3 11VS VdVd SOlf1QO2Id 3Q OI3d J IO0 OLOIANI:oa9o3xao3

%ÇZ 91e EpeAi0s0X e1O3 '3Qf1VS VQ ORI3.LSININ OQ VI'dYLINVS VIONV'IIDIA
3Q OOIAaS ON O2I.LSIO32I 3 3QVQI IVA `OVOVDNHVd 3Q VIVQ `3.LO'I `3.LNV3NHVd
OQ 33,qON :OQNVISNOO V2If1.LI37 'IIOV 13Q OVOVOIHI LN3QI3.LODVd 2IOd S3QVQINf1
oç 3Q 3QVQI.LNVflõ `o.LNaI\1VNaZVINZIV 0 3,LNV m(i 3QVQRio3.LNI Vf1S OQN3Ltrvv
`OIaSfl~OV3,LN J SIS321`STIdNISOOLLSV'Id3.LO3Vd'SOOIdO.LS3.LNVf3ArIV
asouw V`svsoaf1Q2ío9SVIONVisns3Qsviasiias`SOQLCIÒI72iaiju
3Q 3QVQIOVdVO vi'IV `SoIu anos OVN `VOTES 3Q VKniOd Na OZdf1Q OO2IVQVO Nfl
3QVQmaalX3 Vf1S Na ' IIf1SSOd `OOVdOIQV21 OI3 'If1SSOd `v2uno v 32IgOS 3ZI'IS3Q
VQVWVO VNf1 3fla OQNV1IA3 `SaOOV2][2IVWV 3Q VN3.LSIS `SVQVYAIVO 02I.LVf1Ò MOO
OQIO3,L `OVQOoZV %001 N3 OQVNOIOO33NOO = NO £Z X N3 ÇZ ONOIV2I3dO OdNVO
3Q VSS32IdN03 YNO£Z X NOSZ OIUOIVdHdO OdNVO 3Q VSS32IdI IOO - 169606:ovôIxnsaa

n+,TAT'STT

£ZOZ/LZ£ :OOIIII02I.L373 Oyo32íd

otzóle1DDt7ossaaozd ma Opelzalo IetzaleUIap eatuoál astrL)Ue ap as-EIEI,L

V2LLSOLIIV 3a 3SITTNV OOIMD L1'aaDauVd OIUy'JíU4RIO3

aII!Au!o f
ap emüajaid

Análise de amostra item 48 (0019833700)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 5



Prefeitura de
Jo inv i ll e

F O R MU LÁ R I O  P AR E C E R  TÉ C N IC O  AN Á LI SE  D E  A MO ST R A

Trata-se de anál ise técnica de material o fertado em Processo  Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 327/2023
ITEM:  5 6

DESCRIÇÃO: 909690 - COMPRESSA GAZE HIDROFILA 10 CM X 10 CM 13 FIOS COM 500
PEÇAS COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 10CM XIOCM 13 FIOS - CONFECCIONADAS
COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO
DO B R AS. ALV E JAD AS E PU RIFIC AD AS. ISE NTAS DE IMPU R EZAS, SU B STAN CIAS
GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. DEVEM
PO SSU IR D O B R AS PARA DE N TR O EM TO D A A SU A E XTE N SAO PAR A EVITAR
DE SF IAMEN TO .  ALTA C AP ACIDAD E DE  AB SO R SAO.  ID EN TIF IC ACAO:  NU ME R O DE  LO TE ,
DATA D E FAB RICACAO, DATA D E  VALIDAD E , R E G ISTR O  N A AN V ISA E  R E SP O N SAV E L

TECNICO.PACOTE COM 500 UNIDADES Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR: INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

MARCA: ERIMAR

Registro Anvisa: 80698130002

LOTE: 0 1 0 31 0 2 2

QUANTID AD E RE CE BI DA P AR A AN ÁL IS E:  2  P AC OTES

AVAL I AÇ ÃO  TÉ C N I C A

ATE N D I M E N TO , O  D E S C R I TI VO .

Apo ntame nto s:

cru . v t i n U

( )  Adequada )Inadequada ( ) Não se aplica

F U N C IO N A LI D A D E /  U T IL IZ AÇ ÃO  P R Á TI C A :
Aponta me ntos : ,2 ,_ ,

Adequada ( )Inadequada () Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( ) SIM ('){ANÃO

JUSTIFIC ATIVA ( apenas em caso  de  re provação):

` - i

/ %DATA:
ASSI N AT U R A  D O  P R O F IS SIO N AL /  C AR I MB O

I,

Análise de amostra item 56 (0019833728)         SEI 23.0.176853-2 / pg. 6


	Memorando SES.UAD.ACM 0019834024
	Análise de amostra item 41 (0019833685)
	Análise de amostra item 42 (0019833656)
	Análise de amostra item 48 (0019833700)
	Análise de amostra item 56 (0019833728)

